
UCHWAŁA NR XXI/134/2016
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d,i - ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (  
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.), w  związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ust. 
2 pkt 1, 2, art.  214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3,   art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 
3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych  ( Dz. U. 
z 2016 r. poz.1870)

Rada Gminy Wilczyce
uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 14  072 737 zł, z tego:

a) dochody bieżące 13  012 472 zł,

b) dochody majątkowe 1  060 265 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 13  538 695zł, z tego:

a) wydatki bieżące  12  565 839 zł,

b) wydatki majątkowe  972 856 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2017 
zgodnie z  załącznikiem nr 3.

3. Limity wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 3. 1. Nadwyżka budżetu Gminy w wysokości 534.042 zł z przeznaczeniem na spłatę  kredytów i 
pożyczek w kwocie 534.042 zł. Przychody budżetu w wysokości 0 zł, rozchody w wysokości 534 042 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości  - 50 000 zł,

2) celową w wysokości - 55 276 zł, z przeznaczeniem na

a) zarządzanie kryzysowe - 45 276 zł,

b) na realizację inicjatyw lokalnych - 10 000 zł.

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6.

2. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowaną na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z  załącznikiem nr 7.

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 34 139 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 35 139zł na realizację zadań określonych  w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 500 zł z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska1) (Dz. U. z  2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz wydatki 
w kwocie 15.000  zł na realizację zadań określonych  w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska1) (Dz. U. z  2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.).

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 224 000 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatki w kwocie 224 000 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.

§ 9. 1. Dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 8.

2. Dotacje celowe zgodnie z załącznikiem nr 9.

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek:

1) sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie  400 000 zł, w tym:

1a. ) kredyty   - w kwocie 400 000 zł.

§ 11. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do kwot wynikających z limitów 
zobowiązań o których mowa w § 10 niniejszej uchwały.

§ 12. 1. Określa się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w 2017 r. do kwoty 150  000 zł,

- w tym maksymalna wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy na okres nie przekraczający roku 
budżetowego do kwoty 150  000 zł.

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy na okres nie 
przekraczający roku budżetowego do kwoty 20  000 zł.

§ 13. Upoważnia się Wójta do:

1) dokonywania  przeniesień  planu  wydatków  na  uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz do przeniesień pomiędzy planem wydatków na  uposażenia i 
wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących,  w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej w budżecie gminy,

2) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu,

3) dokonywania zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne roczne w ramach działu

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 3



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 4



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 5



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 6



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 7



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 3



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 4



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 5



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 6



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 7



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 8



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 9



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 10



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 11



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 12



Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe rok budżetowy 2017 

(8+9+10+ 11) dochody 
własne jst

kredyty
i 

pożyczki

kredyty i 
pożyczki 
zaciągane 

na 
realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków

dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych 

źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 720 72095
„e-świętokrzyskie” Budowa 
systemu informacji przestrzennej 
Woj. Świętokrzyskiego

25 000,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D.

0,00 Urząd Gminy Wilczyce

wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

2 720 72095
„e-świętokrzyskie” Rozbudowa 
Infrastruktury Informatycznej 
JST

26 000,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D.

0,00 Urząd Gminy Wilczyce

wydatki bieżące 26 000,00 5 000,00 5 000,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



3

600 60016 Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Wilczyce w 
miejscowościach Radoszki, 
Przezwody, Tułkowice

342 416,00 337 856 121 500,00

A.
B.
C.
D.

216 356,00 Urząd Gminy Wilczyce

wydatki bieżące 0,00 0 0,00

wydatki majątkowe 342 416,00 337 856,00 121 500,00 216 356,00

4 010 01010

Przebudowa istniejącej 
przepompowni na stację 
wodociągową wraz z 
wyposażeniem oraz modernizacją 
zbiornika wyrównawczego w m. 
Łukawa i budowa 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy 
Wilczyce

1 152 000 500 000 241 341

A.
B.
C.
D.

258 659 Urząd Gminy Wilczyce

wydatki bieżące 0 0

wydatki majątkowe 1 152 000 500 000 241 341 258 659

Ogółem 1 545 416,00 847 856 372 841 475 015 x

* Wybrać 
odpowiednie 
oznaczenie 
źródła 
finansowania:
A. Dotacje i 
środki z 
budżetu 
państwa (np. 
od wojewody, 
MEN, UKFiS, 
…)
B. Środki i 
dotacje 
otrzymane od 
innych jst oraz 
innych 
jednostek 

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2



zaliczanych 
do sektora 
finansów 
publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2017 r.

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego

rok budżetowy 
2017 

(7+8+9+10)
dochody 

własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 
pochodzące

z innych źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 700 70005

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w m. Dobrocice

50 000 50 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Wilczyce

2 700 70005

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej na terenie 
Gminy Wilczyce -
dokumentacja 35 000 35 000

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Wilczyce

Ogółem 85 000 85 000 x

* Wybrać 
odpowiednie 
oznaczenie źródła 
finansowania:
A. Dotacje i środki z 
budżetu państwa 
(np. od wojewody, 
MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje 
otrzymane od 

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



innych jst oraz 
innych jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych
C. Inne źródła

D. Inne źródła

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017  r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2017 r.

1 2 3 4

Przychody ogółem: 0
1. Kredyty § 952
2. Pożyczki § 952
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951
5. Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957
7. Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 931
8. Inne źródła (wolne środki) § 950
9. Przelewy z rachunku lokat § 994

Rozchody ogółem: 534 042
1. Spłaty kredytów § 992 300  000
1.1 w tym spłaty kredytów otrzymanych  na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 234 042

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup innych papierów wartościowych 

(obligacji komunalnych)
§ 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w  2017 r.

w tym:
w tym: w tym:

Wydatki jednostek 
budżetowych

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem Wydatki 

bieżące wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 
statutowyc

h zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
750 75011 2010 36 963
750 75011 4010 31 287 31 287
750 75011 4110 5 379 5 379
750 75011 4120 297 297
751 75101 2010 805,00
751 75101 4010 673,00 673,00
751 75101 4110 116,00 116,00
751 75101 4120 16,00 16,00
852 85213 2010 17 265
852 85213 4130 17 265 17 265
855 85501 2060 2 466 230
855 85501 3020 200 200
855 85501 3110 2 429 237 2 429 237
855 85501 4010 25 000 25 000
855 85501 4040 1 896 1 896
855 85501 4110 4 793 4 793
855 85501 4120 660 660
855 85501 4170 1 000 1 000

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



855 85501 4210 450 450
855 85501 4300 1 400 1 400
855 85501 4410 200 200
855 85501 4440 1 094 1 094
855 85501 4700 300 300
855 85502 2010 1 618 674
855 85502 3110 1 489 858 1 489 858
855 85502 4010 44 070 44 070
855 85502 4040 3 811 3 811
855 85502 4110 80 935 80 935

Ogółem 4 139 937 4 139 937 199 933 20 909 3 919 095

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r.

w tym:
w tym: w tym:

Wydatki jednostek 
budżetowych

Nazwa 
zadania Dział Rozdział Dochody 

ogółem § Wydatki 
ogółem Wydatk

i bieżące wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 
statutowyc

h zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowan
e z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

(odsetki)

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i 

gwarancji

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkadów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań realizowanych 
wspólnie z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań przejętych przez 
Gminę do realizacji w drodze 
umowy lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z 
pomocą rzeczową lub finansową 
realizowaną na podstawie 
porozumień między j.s.t.

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



Odbudowa 
dróg 
powiatowych 
na terenie 
Gminy 
Wilczyce

600 60014 0 6300 50 000 50 000 50 000

Ogółem 50 000 50 000
50 000

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Dotacje podmiotowe w 2017 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji Kwota dotacji w zł
1 2 3 4 5

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 180 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 316 200,00

2 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 41 040,00

3 801 80106 2540
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 12 768,00

4 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 68 400,00

5 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 326 400,00

6 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 68 400,00

7 801 80106 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 27 360,00

8 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 239 400,00

9 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 561 000,00

10 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 27 360,00

11 801 80106 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 47 880,00

12 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 262 200,00

Ogółem 2 178 408,00

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXI/134/2016

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Dotacje celowe w 2017 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca 
dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 5

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014 6300
Odbudowa dróg powiatowych na 
terenie gminy Wilczyce

Starostwo Powiatowe w 
Sandomierzu 50 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 926 92605 2830 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

wyłoniona w drodze 
konkursu 60 000

2 852 85295 2830
Wsparcie organizacji przekazującej 
nieodpłatnie żywność dla 
mieszkańców

wyłoniona w drodze 
konkursu 3 000

Ogółem 113 000

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXI/134/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Wilczyce na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d,i - ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (
Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.), w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2
pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz.1870),

uchwala się budżet Gminy Wilczyce na 2017 r.

Prognozowane dochody Gminy na 2017 rok to 14.072.737 zł. Planowane dochody uwzględniają wpływy
z dochodów przypadających Gminie na podstawie ustaw oraz przepisów gminnych ustanawiających dany
tytuł prawny na podstawie upoważnienia ustawowego. Kwotę subwencji ogólnej oraz planowane udziały
gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych zostały zaplanowane na podstawie pisma przekazanego
przez Ministra Finansów. Wielkości dotacji celowych na zadania zlecone oraz dotacji na dofinansowanie
realizacji zadań własnych ujęto w uchwale budżetowej na podstawie informacji Wojewody i Delegatury
Krajowego Biura Wyborczego. Planowane dochody majątkowe w wysokości 1.060.265 zł stanowią:
środki z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 710.265 zł oraz planowane dochody ze sprzedaży
składników majątkowych ( tj. trzech działek nr 11/2, 12/2, 13/2 w Gałkowicach Ocin) w wysokości 350 000
zł. Środki z tytułu dotacji oraz środki przeznaczone na inwestycje to kwota 710.265 zł. W dziale 600 rozdz.
60016 § 6257 kwota 235.250 to dotacja unijna, która stanowi refundację wydatków poniesionych w 2016 r.
na modernizację dróg gminnych w ramach PROW. Pozostała kwota 216 356 zł to planowana dotacja z UE
na wydatki w 2017 r.

W dziale 756 zaplanowano dochody biorąc pod uwagę stopień ich realizacji oraz oceny realnych
możliwości ich uzyskania. Stawki podatków pozostają na poziomie z roku poprzedniego. Za podstawę
ustalenia najistotniejszego dla tej gminy źródła dochodów tj. podatku rolnego przyjęto kwotę 47 zł za
kwintal żyta,

Załącznik Nr 1 uchwały nie przewiduje wpływów z opłaty miejscowej, ponieważ Gmina Wilczyce nie
znajduje się w wykazie Wojewody i nie jest uprawniona do jej pobierania.

Wydatki zaplanowano na kwotę 13.538.695 zł. Ustalono je w oparciu o najpilniejsze potrzeby oraz
niezbędne zabezpieczenie funkcjonowania jednostek organizacyjnych gminy. Odnośnie wydatków
inwestycyjnych i remontowych zaplanowano: Przebudowę istniejącej przepompowni na stację
wodociągową wraz z wyposażeniem oraz modernizacją zbiornika wyrównawczego w m. Łukawa i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce, modernizację dróg gminnych na terenie
Gminy Wilczyce w miejscowościach Radoszki, Przezwody Tułkowice, remont dróg gminnych, dróg
dojazdowych do gruntów rolnych, modernizację świetlicy wiejskiej w m. Dobrocice oraz wydatki na
dokumentację kosztorysową na Termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy
Wilczyce.

W ramach programu PROW 2014-2020 planowane są projekty do realizacji ze środków Unii
Europejskiej :

1) Przebudowa istniejącej przepompowni na stację wodociągową wraz z wyposażeniem oraz
modernizacją zbiornika wyrównawczego w m. Łukawa i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy Wilczyce na kwotę 1.152.000 zł, z tego w 2017 r. 500.000 zł, w 2018 r. kwota 600.000 zł.
Planowane wydatki w 2017 r. na to zadanie to środki własne 241.341 zł oraz dotacja z UE – kwota 258.659
zł.

2) Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Wilczyce w miejscowościach Radoszki, Przezwody,
Tułkowice na łączną kwotę do poniesienia w 2017 r. 337. 856 zł, z tego środki własne 121.500 zł oraz
dotacja UE – kwota 216.356 zł.

Planowana kwota na wydatki majątkowe w wysokości 972.856 zł stanowi 7% wydatków ogółem.
Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2016 roku to 2.384.042 zł, z tego
pożyczka w BGK 234.042 zł. Raty kredytów i pożyczek przypadające do spłaty w 2017 roku to kwota
534.042 zł, w tym raty kredytów 300.000 zł, spłata pożyczki w BGK 234.042 zł. Wartość przewidywanych
kosztów obsługi długu w 2017 r. to kwota 74.000 zł, którą zaplanowano w budżecie.

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 1



Wykazana w załącznikach Nr 1 i 2 do budżetu na rok 2017 różnica pomiędzy planowanymi dochodami,
a planowanymi wydatkami w kwocie 534.042 zł, stanowi nadwyżkę budżetu, która zostanie przeznaczona
na spłatę kredytów i pożyczek.

Struktura wydatków przedstawia się następująco:

1.Wydatki bieżące : 12 565 839 zł , w tym:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3 511 693 zł

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 2 176 053 zł

- dotacje na zadania bieżące 2 241 408 zł

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 412 685 zł

- wydatki na obsługę długu 74 000 zł

- poręczenia 150 000 zł

2.Wydatki majątkowe: 972 856 zł

- Przebudowa istniejącej przepompowni na stację wodociągową wraz z wyposażeniem oraz modernizacją
zbiornika wyrównawczego w m. Łukawa i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy
Wilczyce 500 000 zł

- Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Wilczyce w miejscowościach Radoszki, Przezwody,
Tułkowice 337 856 zł

- Dotacja na drogi powiatowe 50 000 zł

- Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Dobrocice 50 000 zł

- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej

na terenie Gminy Wilczyce - dokumentacja 35 000 zł.

W dziale 851 rozdziale 85154 załącznika Nr 1 zaplanowano dochody z tytułu posiadania zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 34 139 złotych. W załączniku Nr 2 natomiast zaplanowano
wydatki na kwotę 35 139 złotych na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii. Różnica między
planowanymi dochodami a wydatkami to niewykorzystane środki finansowe za 2016 rok w wysokości
1.000 zł.

W dziale 900 rozdziale 90019 załącznika Nr 1 zaplanowano dochody z tytułu opłat pobieranych na
podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska kwocie 500 zł. W załączniku Nr 2 zaplanowano wydatki w
kwocie 15.000 zł na realizację zadań określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska. W dziale 600
rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne tworzy się rezerwę na realizację inicjatyw lokalnych w wysokości 10
000 zł. Planowane w załączniku Nr 2 wydatki obejmują zadania zlecone, zadania realizowane na podstawie
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i zadania własne.

Id: 92A539A0-C7C6-4AB9-9F07-66FB82086177. Podpisany Strona 2




